

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방

단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	2,497,684	2,398,488	99,196
도로기반시설 확충 및 재해예방	1,658,827	1,595,641	63,186
가로정비	105,369	113,291	△7,922
건설행정 및 공공용 재산관리	74,687	80,770	△6,083
101 인건비	10,947	17,397	△6,450
04 기간제근로자등보수	10,947	17,397	△6,450
○국공유재산 일제실태조사	10,947		
· 인건비 71,840원*1명*110일	7,903		
· 주차 71,840원*1명*23일	1,653		
· 연차 71,840원*1명*5일	360		
· 국민연금보험부담금 9,916,000원*4.5%	447		
· 국민건강보험부담금 9,916,000원*3.23%	321		
· 고용보험부담금 9,916,000원*1.5%	149		
· 산재보험부담금 9,916,000원*0.9%	90		
· 노인장기요양보험부담금 321,000원*7.38%	24		
201 일반운영비	50,530	50,063	467
01 사무관리비	43,867	43,842	25
○세외수입부과	855		
· 서식제작	855		
- 납부고지서 66,000원*5박스	330		
- 창봉투 175,000원*3박스	525		
○세외수입 부과 소모품	1,110		
· 프린터 토너 190,000원*4개	760		
· 프린터 드럼 350,000원*1개	350		
○국·공유재산 측량수수료(하천,구거,도로)	17,702		
327,800원*60건*90%			
○건설기계면허증 발급 소모품	1,700		
· 건설기계면허증 인쇄 1,000,000원	1,000		
· 등록수첩제작 500,000원	500		
· 건설업등록증제작 200,000원	200		
○노후측량성과도 제작성 25,000,000원*90%	22,500		
02 공공운영비	6,663	6,221	442
○세외수입채납자 재산압류	513		
· 송달우편료 2,130원*100건	213		
· 압류 및 해제 등기촉탁 수수료 3,000원*100건	300		
○세외수입고지서 송달우편료	6,150		
· 등기 2,130원*2,500건	5,325		
· 일반 330원*2,500건	825		
203 업무추진비	3,210	3,310	△100
03 시책추진업무추진비	3,210	3,310	△100

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○건설행정 업무추진 900,000원	900		
○건설종사원 등반대회 50,000원*13명	650		
○도로유지관리 업무추진 900,000원	900		
○도로건설 및 보상 업무추진 760,000원	760		
305 배상금등	10,000	10,000	0
01 배상금등	10,000	10,000	0
○도로유지관리 손해배상 10,000,000원	10,000		
불법노점상 단속	30,682	32,521	△ 1,839
201 일반운영비	7,824	7,824	0
01 사무관리비	4,164	4,164	0
○노점상 야간단속 공무원 급식 8,000원*10명*3일*12월	2,880		
○신평차고지 정수기 대여 등 684,000원	684		
○건설종사원 급여프로그램 업데이트 600,000원	600		
02 공공운영비	3,660	3,660	0
○도로단속 휴대폰 사용 45,000원*3대*12월	1,620		
○신평차고지 공공요금	2,040		
· 상·하수도료 50,000원*1개소*12월	600		
· 전기료 120,000원*1개소*12월	1,440		
202 여비	1,440	1,680	△ 240
01 국내여비	1,440	1,680	△ 240
○노점상 야간단속 여비 20,000원*6명*12월	1,440		
301 일반보상금	21,418	21,417	1
08 사회복무요원보상금	21,418	21,417	1
○노점상단속 및 행정업무 보조	21,418		
· 봉급 405,700원*3명*12월	14,606		
· 중식비 6,000원*3명*22일*12월	4,752		
· 교통비 2,600원*3명*22일*12월	2,060		
도로건설	163,700	59,700	104,000
도로건설 지원	59,700	59,700	0
201 일반운영비	8,980	8,980	0
01 사무관리비	8,830	8,830	0
○등기촉탁 수수료	2,200		
· 소유권이전 등 등기촉탁 2,200,000원	2,200		
○재결수입인지 20,000원*30매	600		
○자체공사설계 소모품	6,030		
· 프린트 토너(흑백) 77,000원*10개	770		
· 프린트 토너(칼라) 140,000원*15개	2,100		
· 프린트 드럼(칼라) 350,000원*5개	1,750		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 플로터 잉크 50,000원*15개	750		
	· 플로터 롤 66,000원*10롤	660		
02	공공운영비	150	150	0
	○수용재결공탁 우편료 3,000원*50건	150		
202	여비	720	720	0
01	국내여비	720	720	0
	○보상협의 20,000원*3일*12월	720		
305	배상금등	50,000	50,000	0
01	배상금등	50,000	50,000	0
	○사유지 도로편입 토지 배상 50,000,000원	50,000		
신평내천년나무아파트~신평초교간 도로 확장		60,000	0	60,000
401	시설비및부대비	60,000	0	60,000
01	시설비	60,000	0	60,000
	○신평내천년나무아파트~신평초교간 도로확장공사 60,000,000원	60,000		
2·3층 시설물 정기안전점검용역		44,000	0	44,000
401	시설비및부대비	44,000	0	44,000
01	시설비	44,000	0	44,000
	○2·3층 시설물 정기안전점검용역 44,000,000원	44,000		
도로시설물 관리		1,389,758	1,422,650	△32,892
도로시설물 정비 및 보수		1,369,932	1,369,300	632
101	인건비	23,993	16,298	7,695
04	기간제근로자등보수	23,993	16,298	7,695
	○도로굴착복구 감리	23,993		
	· 인건비 71,840원*1명*240일	17,242		
	· 주차 71,840원*1명*44일	3,161		
	· 연차 71,840원*1명*11일	791		
	· 국민연금보험부담금 21,194,000원*4.5%	954		
	· 국민건강보험부담금 21,194,000원*3.23%	685		
	· 고용보험부담금 21,194,000원*1.5%	318		
	· 산재보험부담금 21,194,000원*0.9%	191		
	· 노인장기요양보험부담금 685,000원*7.38%	51		
	· 복지포인트 및 상여금 600,000원	600		
201	일반운영비	27,439	34,502	△7,063
01	사무관리비	24,439	31,502	△7,063
	○도로정비용 증기임차	10,687		
	494,750원*4종*3일*2회*90%			
	○도로굴착복구 감리차량 임차	8,640		
	· 임차료 600,000원*12월	7,200		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 유류비 120,000원*12월	1,440		
○도로굴착복구 급량비 2,112,000원	2,112		
○도로굴착복구 운영물품 3,000,000원	3,000		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○도로관리 장비(다짐기, 브레이크, 카트기 등) 유지 3,000,000원	3,000		
206 재료비	31,500	31,500	0
01 재료비	31,500	31,500	0
○도로기동정비 자재(룩하트 및 유제 등) 35,000,000원*90%	31,500		
401 시설비및부대비	1,287,000	1,287,000	0
01 시설비	1,282,000	1,282,000	0
○맨홀 유지관리 20,000,000원	20,000		
○도로굴착 복구 600,000,000원	600,000		
○ASP 도로포장 보수 200,000,000원	200,000		
○교통시설물(규제봉등) 설치 및 정비 30,000,000원	30,000		
○보행환경 개선 200,000,000원	200,000		
○소규모 건설폐기물 처리 20,000,000원	20,000		
○보도정비 50,000,000원	50,000		
○웬스설치 50,000,000원	50,000		
○경사지미끄럼방지 50,000,000원	50,000		
○도시시설물 정비 42,000,000원	42,000		
○도로 씽크홀 긴급 복구 20,000,000원	20,000		
03 시설부대비	5,000	5,000	0
○도로유지시설 시설부대비 5,000,000원	5,000		
보도정비 및 관리	19,826	53,350	△33,524
101 인건비	19,826	23,350	△3,524
04 기간제근로자등보수	19,826	23,350	△3,524
○보도정비	19,826		
· 인건비 71,840원*2명*100일	14,368		
· 주차 71,840원*2명*20일	2,874		
· 연차 71,840원*2명*5일	719		
· 국민연금보험부담금 17,961,000원*4.5%	809		
· 국민건강보험부담금 17,961,000원*3.23%	581		
· 고용보험부담금 17,961,000원*1.5%	270		
· 산재보험부담금 17,961,000원*0.9%	162		
· 노인장기요양보험부담금 581,000원*7.38%	43		
행정운영경비(건설과)	838,857	802,847	36,010
인력운영비	819,345	783,335	36,010
인력운영비	819,345	783,335	36,010

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	819,345	783,335	36,010
03 무기계약근로자보수	819,345	783,335	36,010
○건설종사원	819,345		
· 기본급 3,527,360원*13명*12월	550,269		
· 정액수당	14,400		
- 가족수당	14,400		
배우자 40,000원*11명*12월	5,280		
둘째 60,000원*5명*12월	3,600		
셋째 100,000원*2명*12월	2,400		
첫째 및 기타 20,000원*13명*12월	3,120		
· 성과상여금			
성과상여금 지급기준 1,028,680원*50%*13명	6,687		
· 건설 및 종사원 소규모 부상치료			
소규모 부상치료 지급기준 50,000원*13명	650		
· 복리후생비	93,650		
- 정액급식비 130,000원*13명*12월	20,280		
- 명절휴가비			
상여금 지급기준 3,527,360원*80%*2회*13명	73,370		
· 초과근무수당	140,968		
- 휴일근무수당			
통상임금시급 17,603원*150%*4시간*13명*3일*12월	49,430		
- 시간외근무수당			
통상임금시급 17,603원*150%*4시간*13명*3일*12월	49,430		
- 야간근무수당			
통상임금시급 17,603원*50%*4시간*13명*2일*6월	5,493		
- 연차유급휴가수당			
통상임금시급 17,603원*8시간*13명*20일	36,615		
· 자녀학비보조수당	3,374		
- 대학생 300,000원*5명*1회	1,500		
- 고 교 468,300원*1명*4회	1,874		
· 피복비	3,107		
- 작업복 60,000원*13명	780		
- 방한복 45,000원*13명	585		
- 우의 15,000원*13명	195		
- 장화 10,000원*13명	130		
- 작업모(동,하) 9,000원*13명	117		
- 노무화 50,000원*13명	650		
- 체육복 50,000원*13명	650		
· 야간단속 및 재해 비상근무 급식			
8,000원*13명*5일*12월	6,240		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비		19,512	19,512	0
기본경비		19,512	19,512	0
201 일반운영비		15,312	15,312	0
01 사무관리비		15,312	15,312	0
○부서운영수용비 7,280,000원		7,280		
○기본업무수행 급량비 8,032,000원		8,032		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 4,200,000원		4,200		